Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.08.2016

№ 139
О внесении изменений в постановление администрации
Павловского муниципального района от 05.05.2014г. № 77
«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Павловского
муниципального района»

В целях совершенствования программно-целевого планирования администрация Павловского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Павловского муниципального района от 05.05.2014г. № 77 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Павловского муниципального района» следующие изменения:

1.1. В разделе V «Формирование и утверждение муниципальной программы»:

1.1.1.дополнить пунктом 5.5. следующего содержания: «5.5. Проект муниципальной программы, разрабатываемой впервые, выносится координатором муниципальной программы на общественное обсуждение путем его размещения на официальном сайте администрации Павловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с предоставлением участникам общественного обсуждения возможности направления замечаний и предложений в электронном виде в течение 10 календарных дней со дня размещения текста проекта муниципальной программы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

После общественного обсуждения с учетом его результатов проект муниципальной программы направляется на согласование в финансовое управление и управление по экономическому развитию.»
1.1.2.пункты 5.5. – 5.10. считать соответственно пунктами 5.6. – 5.11.

1.1.3. дополнить пунктами 5.12. и 5.13. следующего содержания:
«5.12.Муниципальные программы и вносимые в них изменения подлежат обязательной государственной регистрации в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в порядке и сроки, установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2015 года N 631 «О порядке государственной регистрации документов стратегического планирования и ведения федерального государственного реестра документов стратегического планирования.

5.13.Разработчик муниципальной программы несет ответственность за достоверность и своевременность представления в управление по экономическому развитию информации для государственной регистрации документов стратегического планирования.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Т.В. Капустину.
Глава администрации

 А.О.Кириллов

2